

財務概要

(除每股數字外，以千元列示)

截至12月31日年度

	2007 人民幣	2006 人民幣 (註)	2005 人民幣 (註)	2004 人民幣 (註)	2003 人民幣 (註)
業績					
電信基建服務收入	11,093,007	10,941,175	10,450,989	10,171,724	6,693,087
業務流程外判服務收入	9,365,152	6,167,397	5,328,100	4,493,214	3,157,619
應用、內容及其他服務收入	3,080,222	2,204,160	2,229,839	1,790,748	1,066,558
經營收入	23,538,381	19,312,732	18,008,928	16,455,686	10,917,264
折舊及攤銷	(305,205)	(326,673)	(304,441)	(264,240)	(168,268)
直接員工成本	(4,556,857)	(3,937,327)	(3,448,097)	(2,227,276)	(1,268,439)
購買物料及電信產品成本	(7,632,433)	(5,712,317)	(5,746,430)	(5,597,860)	(3,889,030)
分包成本	(4,577,237)	(3,582,311)	(2,782,283)	(3,298,311)	(2,210,650)
經營租賃支出及其他	(2,401,900)	(2,187,169)	(2,011,648)	(1,737,022)	(1,102,517)
經營成本	(19,473,632)	(15,745,797)	(14,292,899)	(13,124,709)	(8,638,904)
毛利	4,064,749	3,566,935	3,716,029	3,330,977	2,278,360
其他經營收入	341,485	196,681	140,864	226,395	94,260
銷售、一般及管理費用	(2,794,662)	(2,476,881)	(2,724,744)	(2,485,734)	(1,619,517)
其他經營費用	(12,579)	(28,350)	(33,794)	(43,419)	(24,715)
物業、廠房及設備的重估減值	—	(135,629)	—	—	—
財務收入淨額	41,682	87,315	39,641	44,104	39,311
應佔聯營公司(虧損)/利潤	3,575	(14)	14,676	7,386	6,508
負商譽	—	4,039	159,499	43,299	62,526
除稅前利潤	1,644,250	1,214,096	1,312,171	1,123,008	836,733
所得稅	(461,056)	(374,614)	(348,431)	(347,928)	(262,793)
本年利潤	1,183,194	839,482	963,740	775,080	573,940
以下人士應佔：					
本公司股東/所有者	1,167,247	816,754	755,496	679,948	458,436
少數股東	15,947	22,728	208,244	95,132	115,504
本年利潤	1,183,194	839,482	963,740	775,080	573,940
每股基本盈利及攤薄盈利(人民幣元)	0.214	0.201	0.191	0.172	0.116

財務概要

(除每股數字外，以千元列示)

於12月31日

	2007 人民幣	2006 人民幣 (註)	2005 人民幣 (註)	2004 人民幣 (註)	2003 人民幣 (註)
財務狀況					
物業、廠房及設備·淨額	3,371,755	2,997,587	3,321,805	3,249,959	2,518,819
其他非流動資產	1,740,195	1,228,384	1,965,800	1,864,567	1,583,686
存貨	1,035,761	980,230	646,692	772,598	402,110
應收賬款及應收票據·淨額	6,627,607	5,804,769	5,113,091	4,315,334	2,250,221
預付款及其他流動資產	2,181,571	2,116,936	2,879,928	2,471,735	1,341,103
現金及現金等價物	6,632,252	8,163,755	4,955,868	5,648,870	5,347,013
受限制存款	251,128	—	—	—	—
資產合計	21,840,269	21,291,661	18,883,184	18,323,063	13,442,952
計息貸款	2,560,256	157,700	302,045	289,583	250,116
應付賬款及應付票據	4,686,643	4,182,105	3,092,209	3,093,906	1,833,419
預收工程款	520,725	680,048	1,067,701	1,381,222	1,418,884
預提費用及其他應付款	4,223,476	3,652,347	3,945,826	3,828,160	3,252,620
應付所得稅	198,360	224,166	495,018	482,605	304,913
長期負債	12,601	31,473	12,000	22,000	—
負債合計	12,202,061	8,927,839	8,914,799	9,097,476	7,059,942
本公司股東/所有者應佔權益	9,560,778	12,217,113	9,287,912	8,275,614	5,380,526
少數股東權益	77,430	146,709	680,473	949,973	1,002,484
權益合計	9,638,208	12,363,822	9,968,385	9,225,587	6,383,010
負債及權益合計	21,840,269	21,291,661	18,883,184	18,323,063	13,442,952

註：

於二零零七年八月三十一日，本公司完成了中國電信集團公司目標業務的收購，由於本公司及目標業務同在中國電信集團的共同控制下，本公司收購的目標業務被視作共同控制下企業合併，並以聯合經營法（例設「聯合經營法」）的基準計算，相應地，目標業務的資產和負債按歷史金額計算，本公司2004、2005、2006年財務概要已因目標業務的財務狀況和經營成果而重新編制。由於目標業務2003年的財務狀況和經營成果沒有披露，本公司2003年的財務概要只包括2006年11月27日招股章程的財務狀況和經營成果。